(財)財務会計基準機構会員

平成 21 年 10 月 28 日

各 位
会 社 名  日 立 建 機 株 式 会 社
代表者名  執行役社長 木川 理二郎

（コード番号 6305 東証・大証 第一部）
問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

石井 史郎
（TEL 03-3830-8065）

（訂正）｢平成 22 年３月期  第２四半期決算短信｣の一部訂正について

平成 21 年 10 月 27 日に公表いたしました平成 22 年 3 月期第 2 四半期決算短信の記載内

容について一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

【訂正箇所 1】決算短信 4ページ 下線部分

１．連結経営成績に関する定性的情報
②当第 2四半期の地域別売上高概況

【欧州、ロシア CIS・アフリカ・中近東】

・ 欧州

5行目
（訂正前）
欧州の連結売上高は、324 億 1 千万円（前期比 46％）となりました。

（訂正後）
欧州の連結売上高は、307 億 9 千 7 百万円（前期比 43％）となりました。

・ ロシアCIS・アフリカ・中近東

9行目
（訂正前）
ロシア CIS・アフリカ・中近東の連結売上高は、120 億 5 千 2 百万円（前期比 18％）となりました。

（訂正後）
ロシア CIS・アフリカ・中近東の連結売上高は、136 億 6 千 5 百万円（前期比 20％）となりました。

【訂正箇所 2】決算短信 5ページ 下線部分

(訂正前)

当 第 2 四 半 期

（平成 22 年 3月期第 2四半期）

自 平成 21 年 4月 １日

至 平成 21 年 9月 30 日

前 第 2 四 半 期

（平成 21 年 3月期第 2四半期）

自 平成 20 年 4月 １日

至 平成 20 年 9月 30 日

前年同四半期比較

 売上高

 (百万円)
構成比(%)

 売上高

 (百万円)
構成比(%)

売上高増減額

(百万円)
増減率(%)

米 州 19,769 7.3 46,075 10.1 △26,306 △57.1

欧 州 32,410 11.9 70,895 15.6 △38,485 △54.3

ロシア CIS・

アフリカ・中近東
12,052 4.4 66,862 14.7 △54,810 △82.0

 欧州・ロシア CIS・

アフリカ・中近東
44,462 16.3 137,757 30.3 △93,295 △67.7

ア ジ ア・大洋州 65,817 24.2 90,788 20.0 △24,971 △27.5

中 国 62,268 22.9 70,250 15.5 △7,982 △11.4

小 計 192,316 70.6 344,870 76.0 △152,554 △44.2

日 本 80,001 29.4 109,182 24.0 △29,181 △26.7

計 272,317 100.0 454,052 100.0 △181,735 △40.0

(訂正後)

以 上

当 第 2 四 半 期

（平成 22 年 3月期第 2四半期）

自 平成 21 年 4月 １日

至 平成 21 年 9月 30 日

前 第 2 四 半 期

（平成 21 年 3月期第 2四半期）

自 平成 20 年 4月 １日

至 平成 20 年 9月 30 日

前年同四半期比較

 売上高

 (百万円)
構成比(%)

 売上高

 (百万円)
構成比(%)

売上高増減額

(百万円)
増減率(%)

米 州 19,769 7.3 46,075 10.1 △26,306 △57.1

欧 州 30,797 11.3 70,895 15.6 △40,098 △56.6

ロシア CIS・

アフリカ・中近東
13,665 5.0 66,862 14.7 △53,197 △79.6

 欧州・ロシア CIS・

アフリカ・中近東
44,462 16.3 137,757 30.3 △93,295 △67.7

ア ジ ア・大洋州 65,817 24.2 90,788 20.0 △24,971 △27.5

中 国 62,268 22.9 70,250 15.5 △7,982 △11.4

小 計 192,316 70.6 344,870 76.0 △152,554 △44.2

日 本 80,001 29.4 109,182 24.0 △29,181 △26.7

計 272,317 100.0 454,052 100.0 △181,735 △40.0